
UCHWAŁA NR LVII/365/23 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 r., poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 ze zm.), Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kamil Ruciński 

 



 
UZASADNIENIE 

Gminny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 przyjmowany jest w związku 
z Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 
Społecznej. Gminny Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na 
rzecz seniorów w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania seniorów w miejscu zamieszkania. 
Zarazem wpisuje się w Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Dąbrówno i stanowi 
element polityki społecznej gminy na rzecz osób starszych.   Kierując się troską o bezpieczeństwo seniorów, 
którzy nie są w stanie samodzielnie zabezpieczyć podstawowych potrzeb i wykazują problemy 
w codziennym funkcjonowaniu zasadne jest podejmowanie różnego rodzaju działań zmierzających do 
poprawy ich bezpieczeństwa i samodzielności oraz ułatwienia dostępu do opieki zdrowotnej.  Wsparcie 
finansowe dla gmin w ramach programu udzielane jest na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, zgodzie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe 
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy czym wysokość 
dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów zadania.  W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały 
jest zasadne. 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



